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جهاد اسلامی: 
شهید نصرالله الگویی بی نظیر در 

تاریخ امت ایجاد کرد

در  اسلامی  جهاد  جنبش  سیاسی  دفتر  عضو 
سخنانی گفت که دبیرکل شهید حزب الله لبنان 
الگویی بی نظیر در تاریخ امت اسلام ایجاد کرد و از 
همان ابتدای تشکیل حزب الله حامی فلسطین بود.

دفتر  عضو  البطش«  »خالد  ایسنا،  گزارش  به 
سیاسی جنبش جهاد اسلامی اظهار کرد: حزب الله 
مسیری رو به رشد را در این امت ترسیم کرد و 
الگویی بی نظیر در تاریخ آن به وجود آورد و تمامی 
طوایف در یک نبرد مشترک حول محور مقدسی 
که به آرمان های اساسی امت مرتبط بود، گرد هم 

آمدند.
وی گفت: شهید والامقام، سید حسن نصرالله، 
از نخستین روزهای شکل گیری حزب الله، در مبارزه 
با اشغالگری، حمایت از فلسطین و پشتیبانی از 

مقاومت آن نقش آفرینی کرد.
البطش افزود: سید نصرالله و رفیق راهش، شهید 
سید هاشم صفی الدین، هم رزمان و هم پیمانان این 
مسیر بودند و از بنیان گذاران پیروزی تاریخی امت 

ما محسوب می شوند.
وی تاکید کرد: ما اطمینان داریم که یاران راه او بر 
همان مسیری که با خون خود و همرزمانش ترسیم 
کرد، پایبند خواهند ماند و قدس همچنان قبله گاه 

آزادگان جهان خواهد بود.
نصرالله«  حسن  »سید  تشییع  رسمی  مراسم 
شهید  کل  دبیران  صفی الدین«  هاشم  »سید  و 
روز   ۱۳ ساعت  از  است  قرار  لبنان  حزب الله 
)یکشنبه( به وقت بیروت )۱۴:۳۰ تهران( آغاز شود.
ملت لبنان و سایر نقاط جهان از ساعات اولیه 
صبح امروز در محل برگزاری مراسم تشییع حاضر 
شدند. طبق تصاویر منتشر شده، مردم زیادی در 
ورزشگاه »کمیل شمعون« بیروت، محل برگزاری 
راه  در  نیز  زیادی  شمار  و  دارند  حضور  مراسم 

عزیمت به این محل هستند.

بقائی: 
هر انسان آزاده ای برای همیشه 

شهیدان نصرالله و صفی الدین را به 
یاد خواهد سپرد

شهیدان  گفت:  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
نصرالله و صفی الدین، نماد مقاومت شرافتمندانه 
علیه اشغال و تجاوز و حمایت از مبارزه مشروع 
مردم فلسطین برای احقاق حق تعیین سرنوشت و 

زندگی عزتمندانه هستند.
پیامی  در  بقائی  اسماعیل  ایسنا،  گزارش  به 
پیکر شهیدان  تشییع  از مراسم  ایکس  در شبکه 
سیدحسن نصرالله و سیدهاشم صفی الدین دبیران 

کل شهید حزب الله لبنان نوشت:
»باید کسانی که زندگیِ زودگذرِ دنیا را با سرای 
خدا  راه  در  می کنند،  مبادله  آخرت  جاویدان 
بجنگند. و هر که در راه خدا بجنگد و کشته شود، 
یا بر دشمن پیروز گردد، پس پاداش بزرگی به او 

خواهیم داد«.
امروز انسان های آزاده در سراسر جهان و منطقه 
غرب آسیا دوشادوش مسلمانان و مردم شریف 
لبنان به ۲ شهید بزرگ سید حسن نصرالله و سید 
هاشم صفی الدین، که همه عمر خود را در راه آرمان 
انسانیت و کرامت انسانی صرف کرده و در مقابل 
اشغالگری و ظلم ایستادگی نمودند ادای احترام 
می کنند. این ۲ بزرگوار نماد مقاومت شرافتمندانه 
علیه اشغال و تجاوز و حمایت از مبارزه مشروع 
مردم فلسطین برای احقاق حق تعیین سرنوشت و 

زندگی عزتمندانه هستند.
آنها اکنون جاودانه اند؛ هر مسلمانی و در واقع هر 
انسان آزاده ای برای همیشه این ۲  قهرمان صادق 
را به یاد خواهد سپرد و آنها را به خاطر ثبات قدم، 
شجاعت و ایثار در راه حمایت از هم نوع و برادران 
و خواهران مسلمانشان در فلسطین اشغالی و به 

خاطر میهن دوستی و حب الوطن خواهد ستود.
درود خداوند بر آنها باد!

خوش بینی فرستاده ترامپ به اجرای 
مرحله دوم آتش بس در غزه

فرستاده رئیس جمهور آمریکا در منطقه همزمان 
به غرب آسیا در  برای سفر  برنامه خود  اعلام  با 
مرحله  به  دستیابی  احتمال  درباره  آتی،  روزهای 
دوم توافق آتش بس در غزه و اجرایی شدن آن ابراز 

امیدواری کرد.
فرستاده  ویتکاف«  »استیو  ایسنا،  گزارش  به 
ترامپ در خاورمیانه روز چهارشنبه برای »تمدید 
مرحله اول آتش بس در غزه« به منطقه غرب آسیا 
سفر خواهد کرد. او در گفت وگو با شبکه آمریکایی 
احتمال  درباره  امیدواری  ابراز  »سی ان ان« ضمن 
دستیابی به مرحله دوم توافق آتش بس در غزه، 
به  شود.  اجرایی  دوم  مرحله  »امیدوارم  گفت: 

حضور خود در مذاکرات ادامه خواهم داد.«
سفر او به منطقه درحالی است که پیشتر وبگاه 
از یک مقام صهیونیست  نقل  به  عبری »واللا« 
رژیم  مذاکره کننده  تیم  رئیس  که  داد  گزارش 
با  ویتکاف  با  میامی  در  زودی  به  صهیونیستی 
هدف بحث و رایزنی درخصوص مرحله دوم توافق 

آتش بس در غزه دیدار خواهد کرد.
از طرفی روزنامه عبری »یدیعوت آحارونوت« نیز 
به نقل از منابع صهیونیست نوشته بود که رژیم 
صهیونیستی در حال آماده شدن جهت اعزام تیم 
مذاکره کننده خود به دوحه است و احتمال دارد که 
این تیم مذاکره کننده هفته آتی به قطر فرستاده 
شود. روزنامه یدیعوت آحارونوت به نقل از منابع 
مذکور همچنین فاش کرد که »بنیامین نتانیاهو«، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی از یک جهت وجود 
مرحله دوم مذاکرات را تکذیب و آن را رد کرده و از 

سوی دیگر خود را برای آن آماده می کند.
طبق نوشته روزنامه یدیعوت آحارونوت، ویتکاف 
به اجرای مرحله دوم آتش بس پافشاری داشته و 
خواهان تداوم دیدارها و برگزاری نشست هایی با 

مقامات قطر، مصر و صهیونیست ها است.
پیشتر کابینه نتانیاهو آمادگی خود را برای آغاز 
پایان  و  اسرا  تبادل  دوم  مرحله  درباره  مذاکرات 
جنگ اعلام کرد اما آن را به خلع سلاح غزه و تبعید 
حماس مرتبط کرد. در مقابل جنبش حماس اعلام 
کرد: »شرط رژیم اشغالگر برای تبعید حماس از 
نوار غزه یک جنگ روانی سخیفانه است. خروج 
مقاومت یا خلع سلاح آن غیرقابل قبول است و 
هرگونه ترتیباتی برای آینده نوار غزه با توافق ملی 
صورت خواهد گرفت.« ۱۹ ژانویه توافق آتش بس 
و تبادل اسرا بین حماس و رژیم صهیونیستی وارد 
این توافق شامل سه مرحله  مرحله اجرایی شد. 
در  می کشد.  طول  روز   ۴۲ مرحله  هر  که  است 
اسیر   ۲۰ حدود  تاکنون  نخست  مرحله  راستای 
آزاد  فلسطینی  اسیر  صدها  ازای  در  اسرائیلی 
شده اند. رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا بین 
هفتم اکتبر ۲۰۲۳ تا ۱۹ ژانویه ۲۰۲۵ در غزه یک 
نسل کشی به راه انداخت که حدود ۱۶۰ هزار شهید 
را  قربانیان  بیشتر  گذاشت.  جای  بر  مجروح  و 
کودکان و زنان تشکیل می دهند و بیش از ۱۴ هزار 

تن هم هنوز مفقود هستند.

برگزاری اجلاس شورای 
برنامه ریزی»اکو« با حضور هیات هایی 

از کشورهای عضو در تهران
ریزی  برنامه  شورای  نشست  پنجمین  و  سی 
اقتصادی  همکاریهای  سازمان   )RPC( منطقه ای 
)اکو( با حضور هیات های عالیرتبه از وزارتخانه ها و 
سازمان های ذیربط کشورهای عضو اکو روز دوشنبه 

در تهران کار خود را آغاز می کند.
نهاد  عنوان  به  شورا  این  ایسنا،  گزارش  به 
تصمیم گیری کلیدی سازمان، برنامه کاری سالانه 

ECO را مورد بحث و تصویب قرار خواهد داد.
خبر  اعلام  با  اکو  دبیرکل  خان«،  مجید  »اسد 
برگزاری این نشست گفت: این نشست از ۲۴ تا ۲۷ 
فوریه در محل دبیرخانه اکو با حضور مقامات ارشد 
کشورهای عضو اکو برای برنامه ریزی فعالیت های 

اکو برای سال ۲۰۲۵ برگزار می شود.
وی افزود: در ماه های اخیر فعالیت های اکو برای 
ارتقای همکاری بین کشورها در زمینه های مختلف 
افزایش چشمگیری داشته است. به گفته دبیرکل 
اکو، این نشست  اهمیت ویژه ای خواهد داشت 
تا سال ۲۰۲۵ را به عنوان نقطه عطف با چندین 
نشست مهم وزیران در زمینه تجارت، گردشگری، 
دارایی، حمل و نقل، امور داخلی و توسعه پایدار و 
همچنین هفدهمین اجلاس سران اکو که در ۳ تا 
۴ ژوئیه ۲۰۲۵ در آذربایجان برگزار می شود، نشان 
دهد. در این رابطه، دبیرخانه اکو بر تعهد عمیق 
خود برای پیگیری و گسترش بیشتر همکاری های 

منطقه ای بین اعضا تاکید می کند.
اکو یک سازمان بین دولتی منطقه ای برای توسعه 
است که در سال ۱۹۶۴ توسط ایران، پاکستان و 
و  اقتصادی  همکاری های  ارتقای  هدف  با  ترکیه 

فرهنگی بین کشورهای عضو تأسیس شد.

به گزارش ایسنا، مراسم رسمی تشییع پیکر شهیدان 
»سید حسن نصرالله« دبیرکل و »سید هاشم صفی 
یکشنبه  روز  حزب الله  اجرایی  شورای  رئیس  الدین« 
در ورزشگاه »کمیل شمعون« بیروت در حال برگزاری 

است.
مردم لبنان و دیگر نقاط جهان از ساعت ها پیش در 
اطراف حاضر  خیابان های  و  کمیل شمعون  ورزشگاه 

شده بودند.
و  لبنان  مردم  از  نفر  هزاران  با حضور  مراسم  این 
همچنین هیأت های دیپلماتیک و نمایندگان کشورهای 
مختلف در حال برگزاری است و به نمادی از همبستگی 

ملی و ارادت به شهیدان تبدیل شده است.
»محمد باقر قالیباف« رئیس مجلس شورای اسلامی، 
جمهوری  خارجه  امور  وزیر  عراقچی«  عباس  »سید 
اسلامی ایران، سردار »علی فدوی« جانشین فرمانده 
نمایندگان رهبر  انقلاب اسلامی،  پاسداران  کل سپاه 
معظم انقلاب اسلامی و جمعی از نمایندگان مجلس و 

دیپلمات های ایرانی در این مراسم حضور دارند.
پلاکاردهای  و  پرچم ها  حمل  با  شرکت کنندگان 
حمایتی، یاد و خاطره این دو شهید را گرامی داشتند و 

بر ادامه راه مقاومت تأکید کردند.
در این مراسم، شیخ »نعیم قاسم« دبیرکل حزب الله 

لبنان به عنوان سخنران اصلی سخنرانی خواهد کرد.
روح  آرامش  برای  دعاخوانی  با  همچنین  مراسم 
شهیدان همراه بوده و نشان دهنده عزم و اراده ملت 
لبنان در حمایت از آرمان های خود است. مراسم تشییع 
با قرائت آیاتی از قرآن کریم آغاز و در ادامه، سرود ملی 

لبنان و مقاومت اسلامی برای حاضران پخش شد.
حضور میلیونی مردم در مراسم تشییع شهیدان راه 

قدس
مراسم  سازمان دهندگان  داده  خبر  المیادین  شبکه 
تشییع شهیدان نصرالله و صفی الدین در بیروت، برآورد 
کرده اند که در این مراسم یک میلیون و چهارصد هزار 

نفر شرکت کرده اند.
علاوه بر لبنان، هزاران نفر هم از کشورهای دیگر خود 

را به خیل عظیم سوگواران سید مقاومت رسانده اند.
پیکر شهید نصرالله در حال تشییع به سمت آرامگاه 

ابدی
پس از اقامه نماز بر پیکرهای شهیدان سید حسن 
پیکرهای دبیرکل  نصرالله و سید هاشم صفی الدین، 
شهید مقاومت اسلامی لبنان و همچنین رئیس شورای 
خیابان های  در  تشییع  حال  در  جنبش  این  اجرایی 
بیروت است. رسانه ها از حضور میلیونی مردم لبنان و 

دیگر نقاط جهان در مراسم تشییع خبر می دهند.
پیکر شهید نصرالله امروز به خاک سپرده می شود و 
پیکر شهید صفی الدین قرار است روز دوشنبه در جنوب 

لبنان تشییع و به خاک سپرده شود.
در ادامه مراسم تشییع، مردم بر پیکرهای شهیدان 

نصرالله و صفی الدین، نماز اقامه کردند.
پس از آن، پیکر شهید نصرالله در حال تشییع به 

سمت آرامگاه ابدی خود است.
از مقاومت دست نخواهیم کشید

طی  لبنان  حزب الله  دبیرکل  قاسم«  »نعیم  شیخ 
سخنرانی در این مراسم گفت: امروز با رهبری وداع 
می کنیم که قبله آزادگان جهان است. امروز با حبیب 
مجاهدان، مردم، فقرا، مستضعفان و ستم دیدگان 

روی زمین و فلسطینی ها وداع می کنیم.
سرمان  روی  ما  خانه های  اگر  گفت:  همچنین  او 

او  کشید.  نخواهیم  دست  مقاومت  از  شود،  خراب 
رهبر عقل ها و دل هاست و مقصد او همیشه فلسطین 
و بیت المقدس بوده است. نقش او در احیای مسأله 
فلسطین بسیار عظیم بود و ما امانت را حفظ کرده و در 

این مسیر گام خواهیم برداشت.
تجاوز جنگنده های رژیم صهیونیستی به حریم هوایی 

لبنان
شهدای  پیکر  تشییع  مراسم  برگزاری  با  همزمان 
پرواز  با  صهیونیستی  رژیم  جنگنده   چهار  مقاومت، 
در ارتفاع پایین بر فراز شهرک ورزشی بیروت، اقدام 
به شکستن دیوار صوتی کردند. مراسم تشییع اما به 

صورت عادی و باشکوه در حال برگزاری است.
این  به بیروت،  ایسنا  اعزامی  طبق گزارش خبرنگار 
اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی با واکنش جمعیت 
مردم،  و  شد  مواجه  بیروت  خیابان های  در  حاضر 
و  اسرائیل«  بر  شعارهای »هیهات من الذله«، »مرگ 

»مرگ بر آمریکا« سر دادند.
ورود پیکرهای شهدا به مراسم تشییع

پیکرهای شهیدان سید حسن نصرالله و سید هاشم 
صفی الدین در میان حزن و اندوه مردم و شعارهای 
»لبیک یا نصرالله« وارد محل برگزاری مراسم تشییع 
یا حسین  شد. مردم حاضر شعارهایی نظیر »لبیک 
منا  »هیهات  و  نصرالله«  یا  العهد  علی  »انا  )ع(«، 
الذله« سر می دهند. خیل عظیم مردم در مراسم بدرقه 
پیکرهای شهیدان مقاومت، همچنین شعارهای مرگ بر 

آمریکا و مرگ بر اسرائیل سر می دهند.
پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت مراسم 

تشییع شهیدان مقاومت
پس از قرار گرفتن مهمانان در جایگاه، متن بیانیه 
حجت الاسلام المسلمین  توسط  رهبری  معظم  مقام 
»سید مجتبی حسینی«  نماینده معظم له در عراق و 
عضو هیأت نمایندگان رهبری اعزامی به لبنان قرائت 

شد. در این پیام آمده است: مجاهد کبیر و زعیم پیشتاز 
مقاومت در منطقه، حضرت سید حسن نصرالله )اعلی 
الله مقامه(، اکنون در اوج عزتّ است. بدن پاک او در 
سرزمین جهاد فی سبیل الله به خاک سپرده می شود، 
ولی روح و راه او هر روز سرافرازتر از پیش جلوه خواهد 

کرد ان شاءالله، و راه را به رهروان نشان خواهد داد.
دشمن بداند که مقاومت در برابر غصب و ظلم و 
استکبار، تمام شدنی نیست و تا رسیدن به سرمنزل 
مقصود ادامه خواهد یافت باذن الله. نام نیک و چهره ی 
نورانی جناب سید هاشم صفی الدین )رضوان الله علیه( 
نیز ستاره ی درخشان تاریخ این منطقه است. او یاور 
نزدیک و جزء جدانشدنی رهبری مقاومت در لبنان بود.
مجاهد  دو  این  بر  صالحش  بندگان  و  خدا  سلام 
سرافراز و بر دیگر مبارزان شجاع و فداکار که در برهه ی 
اخیر به شهادت رسیدند، و بر همه ی شهدای اسلام. 
جوانان  عزیزم،  فرزندان  شما  به  من  ویژه ی  سلام  و 

سلحشور لبنان.
حضور گسترده مردمی در مراسم تشییع

رسانه های غربی از جمله آسوشیتدپرس، خبرگزاری 
فرانسه و رویترز به حضور گسترده و ده ها هزار نفری 
مردم در مراسم تشییع شهیدان مقاومت اذعان کردند.
بسیاری از شبکه های خبری جهان از جمله شبکه های 

منطقه نیز در حال پخش زنده این مراسم هستند.
شهید نصرالله الگویی بی نظیر در تاریخ امت ایجاد کرد

 »خالد البطش« عضو دفتر سیاسی جنبش جهاد 
اسلامی در سخنانی گفت که دبیرکل شهید حزب الله 
لبنان الگویی بی نظیر در تاریخ امت اسلام ایجاد کرد و 

از همان ابتدای تشکیل حزب الله حامی فلسطین بود.
»اسماعیل رضوان« از رهبران جنبش حماس گفت: 
حضور گسترده مردم در مراسم تشییع پیکر شهید سید 
حسن نصرالله نشان دهنده حمایت مردمی از مقاومت 
حزب الله  و  حماس  میان  راهبردی  روابط  و  است 

مستحکم است و ما در مسیر مقاومت علیه اشغالگران 
الخزعلی«  »قیس  شیخ  ایستاده ایم.  یکدیگر  کنار  در 
دبیرکل عصائب اهل الحق عراق به مناسبت تشییع 
تا زمان تحقق  شهید سید حسن نصرالله اعلام کرد 
پیروزی نهایی و پاکسازی سرزمین از رژیم صهیونیستی 

به راه شهید نصرالله ادامه می دهند.
کمیته های مقاومت فلسطین، شهید نصرالله را الگوی 

شجاعت و ایثار توصیف و بر ادامه راه او تاکید کردند.
»شیخ علی الاسدی« رئیس شورای سیاسی جنبش 
النجباء عراق، شهید سید حسن نصرالله را پدر، متفکر و 
رهبر توصیف کرد و بر قدرت پروژه مقاومت تأکید کرد.

مقاومت زنده است
»سید عباس عراقچی« وزیر خارجه جمهوری اسلامی 
شرکت  جهت  بیروت  فرودگاه  به  ورود  از  بعد  ایران 
تشییع  گفت:  مقاومت  شهیدان  تشییع   مراسم  در 
پیکر امروز این شهیدان، نشان می دهد که مقاومت 
و حزب الله زنده است، به آرمان خود وفادار است و 
ان شاءالله مسیر مقاومت ادامه پیدا می کند. همانطور 
دست  به  را  زیادی  پیروزی های  تاکنون  مقاومت  که 
آورده، ان شاءالله پیروزی نهایی را نیز به دست می آورد.

»محمدباقر قالیباف« رئیس مجلس شورای اسلامی 
نیز گفت: بیش از چهار ماه قبل که وارد فرودگاه بیروت 
شدم، شهر پر از دود و آتش بود و ناامنی ناشی از 
و  هوایی  بمباران های  و  صهیونیستی  رژیم  جنایات 
موشکی از سمت دریا، لبنان را فرا گرفته بود و جنایات 
وحشیانه و سبوعانه این رژیم ادامه داشت اما همان 
روز هم من با همه وجود حزب الله را از هر زمان دیگری 
سرزنده تر و مقاوم تر دیدم. جمهوری اسلامی ایران از 
هر اجماعی که میان دولت، مجلس، مقاومت و مردم 
لبنان شکل گیرد، حمایت خواهد کرد. ما برای همه 
ملت عزیز لبنان آرزوی سلامتی و شادی توأم با نشاط 

داریم.

دبیرکل حزب الله لبنان در مراسم تشییع پیکرهای »سید حسن 
نصرالله« دبیرکل و »سید هاشم صفی الدین« رئیس شورای اجرایی 
این جنبش در ورزشگاه بیروت گفت: ما بر پیمانی که بسته ایم 
پایبندیم و راه شهید سید حسن نصرالله را ادامه خواهیم داد حتی 

اگر همگی کشته شویم.
به گزارش روز یکشنبه ایرنا به نقل از رسانه های لبنان، شیخ »نعیم 
قاسم« دبیرکل حزب الله لبنان در مراسم تشییع پیکر شهیدان سید 
حسن نصرالله و سید هاشم صفی الدین در ورزشگاه کمیل بیروت 

سخنرانی خود را آغاز کرد.
شیخ نعیم قاسم در سخنرانی خود اظهار داشت: »با شما سخن 
می گویم به نام برادرم و محبوبم، سید حسن نصرالله. درود بر شما، 
که  ای کسانی  مردم،  و شریف ترین  بزرگوارترین  وفادارترین،  ای 

سربلندی ما را به اوج رساندید شما به وعده تان وفا کردید.«
وی افزود: »امروز در حال وداع با یک رهبر تاریخی، استثنایی، 
ملی، عربی و اسلامی هستیم که نماد و قبله آزادی خواهان جهان 
مستضعفان،  مردم،  مجاهدان،  محبوب  او  می رود.  شمار  به 

ستمدیدگان و به ویژه ملت فلسطین بود.«
شیخ قاسم در ادامه با اشاره به سوابق مبارزاتی سید حسن نصرالله 
گفت: »او در سال ۱۹۸۹ ریاست شورای اجرایی حزب الله را بر عهده 
گرفت و از سال ۱۹۹۲ تا روز شهادتش، دبیرکلی این جنبش را بر 
دوش داشت. این سید بزرگوار مقاومت را به امت و امت را به 

مقاومت هدیه کرد.«
»این  کرد:  تصریح  نصرالله  شهید  شخصیت  توصیف  در  وی 

صادق،  فردی  او  بود.  شده  ذوب  ولایت  و  اسلام  در  بزرگ  مرد 
وفادار، مهربان، بخشنده، متواضع، استوار، شجاع، حکیم و یک 

استراتژیست برجسته بود.«
سید حسن نصرالله در صف نخست مقاومت به شهادت رسید

دبیرکل حزب الله لبنان تأکید کرد: سید حسن نصرالله، همواره 
فلسطین و قدس را مرکز توجه خود قرار داده بود و اصرار داشت 
که در اتاق عملیات مقاومت، در کنار مجاهدان باقی بماند. او در 
خط مقدم به شهادت رسید و ما نیز این مسیر را ادامه خواهیم داد 
و هرگز از گزینه مقاومت دست نخواهیم کشید. او نقش بسزایی در 

احیای مسأله فلسطین داشت.
شیخ نعیم قاسم در ادامه گفت: سید نصرالله عاشق مردم بود و 
مردم نیز عاشق او بودند. او رهبری خِردَها و دل ها را بر عهده داشت 
و مسیرش همیشه به سمت فلسطین و قدس بود. ای نصرالله، ما 
بر عهد خود پایبندیم و راهت را ادامه خواهیم داد، حتی اگر همگی 
به شهادت برسیم. تو در مسیر و جهادت باقی خواهی ماند و در 
قلب های ما زنده ای. ما امانت تو را حفظ خواهیم کرد و در همین 

مسیر گام برخواهیم داشت.
وی خطاب به شهید سید هاشم صفی الدین اظهار داشت: ای 
سید، دلتنگت هستیم. تو بودی که گفتی این راه را همگی ادامه 
خواهیم داد، حتی اگر همگی به شهادت برسیم. ما بر عهد خود 

پایبندیم.
شیخ قاسم با اشاره به نقش شهید صفی الدین در مقاومت گفت: 
او مسئولیت های مختلفی را بر عهده داشت؛ از فرماندهی منطقه 

بیروت گرفته تا عضویت در شورای اجرایی و دبیرکلی حزب الله. او 
در عرصه های مختلفی که به مردم خدمت می کرد، فعالیت داشت 

و در تجهیز مجاهدان نقش ویژه ای ایفا کرد.
وی همچنین به دیگر شهدای مقاومت که همراه سید نصرالله 
به شهادت رسیدند اشاره کرد و افزود: در این حادثه، سردار سپاه 
ابوالفضل، حاج علی ایوب، حاج  پاسداران انقلاب اسلامی، حاج 
عبدالأمیر سبلینی و حاج محمد خیرالدین نیز به شهادت رسیدند. به 
خانواده های این دو سید جلیل القدر، خانواده های شهدای مقاومت 
و همه دوستداران و وابستگان آنان تسلیت و تهنیت عرض می کنیم.

شیخ قاسم در ادامه به موضوع اسرای مقاومت پرداخت و تأکید 
کرد: ما اسیران خود را فراموش نخواهیم کرد و برای آزادی آنان، 

تمامی فشارهای لازم را بر دشمن وارد خواهیم کرد.
وی با اشاره به حضور گسترده مردم در این مراسم گفت: این 
اجتماع عظیم، بیانگر وفاداری بی نظیری است که در تاریخ لبنان 
ایثار  و  وفاداری  از  نمونه ای  مردم،  شما  است.  شده  دیده  کمتر 

هستید.
دبیرکل حزب الله همچنین بر اهمیت نبرد حمایت از غزه تأکید کرد 
و گفت: مبارزه ما در حمایت از غزه، بخشی از ایمان ما به آزادی 
فلسطین است. ما با رژیم صهیونیستی و حامی آن، طاغوت بزرگ 
یعنی آمریکا، که علیه غزه، فلسطین، لبنان، عراق و ایران توطئه 
می کند، مقابله کردیم. فشارهای واردشده بر مقاومت، مجاهدان و 
حامیان آن بی سابقه بود، اما پایداری و ایستادگی در برابر آن نیز 

بی سابقه بوده است.

پیکر سید مقاومت در بیروت با حضور میلیونی مردم تشییع شد

شکوه آخرین وداع 
مراسم رسمی تشییع پیکرهای شهیدان »سید حسن نصرالله« و »سید هاشم صفی الدین« در بیروت با حضور گسترده مردمی آغاز شد و پیکرهای این ۲ 

شهید در حال بدرقه توسط خیل عظیم جمعیت است.

راه سید حسن نصرالله را ادامه می دهیم حتی اگر همگی کشته شویمشیخ نعیم قاسم: 

پیکرهای 
شهیدان سید 
حسن نصرالله 
و سید هاشم 

صفی الدین 
در میان حزن 
و اندوه مردم 

و شعارهای 
»لبیک یا 

نصرالله« وارد 
محل برگزاری 
مراسم تشییع 

شد

پولیتیکو نوشت: مارکو روبیو به طور فزاینده ای به نظر می رسد که فقط به صورت 
اسمی وزیر امور خارجه است.

به گزارش سرویس بین الملل انتخاب، در ادامه این مطلب آمده: روبیو از زمانی 
که اداره وزارت خارجه را بر عهده گرفته، دائماً یک یا دو قدم از اقدامات رئیس جمهور 
دونالد ترامپ و غول فناوری ایلان ماسک عقب بوده است—او معمولاً ظاهر می شود 
تا تصمیماتی را که احتمالاً اگر خودش مسئول بود اتخاذ نمی کرد، توضیح دهد، 
توجیه کند یا حتی تأیید کند. او با لحن متفاوتی صحبت می کند )و در شبکه های 
اجتماعی پست می گذارد(، با دیدگاه های سیاست خارجی قبلی خود تناقض دارد 

و به نظر می رسد که کنترل کمی بر اجرای حمله ترامپ به نیروی کار فدرال دارد.
دموکرات هایی که از روبیو برای تصدی وزارت امور خارجه حمایت کردند، به این 
امید که او نیرویی تعدیل کننده در دولت باشد، اکنون به طور فزاینده ای نگرانند که 

روبیو نفوذی بر رئیس جمهور ندارد و تقریباً هیچ قدرتی در برابر ماسک ندارد.
سناتور کریس مورفی، دموکراتی از ایالت کنتیکت، گفت: »داستان ساده این است 
که روبیو در رأس کار نیست.« او افزود: »اما برای حفظ ظاهر اینکه او در رأس کار 

است، مجبور است از تصمیماتی که دیگران می گیرند دفاع کند.«
پس وزیر امور خارجه واقعی کیست؟  مورفی می گوید: »ایلان ماسک.«

روبیو تلاش کرده است که حضور خود را احساس کند، چه از طریق سفرهای 
خارجی و چه از طریق اظهارنظرهای عمومی. اما او مانند خودش به نظر نمی رسد.

او در شبکه اجتماعی X اعلام کرد: »آفریقای جنوبی کارهای بسیار بدی انجام 
می دهد.« این جمله ای است که در یک کلاس ابتدایی دیپلماسی عمومی پذیرفته 

نمی شود، اما خشم ترامپ و احتمالاً ایلان ماسک، که اصالتاً اهل آفریقای جنوبی 
است، از برنامه های اصلاحات ارضی آن کشور را منعکس می کند.

واکنش روبیو به پیشنهاد عجیب ترامپ—حتی برای ترامپ—که ایالات متحده 
کنترل نوار غزه را به دست بگیرد و ۲.۲ میلیون فلسطینی را از آنجا بیرون کند چه 
بود؟ او گفت: »غزه را دوباره زیبا کنیم.« اما موضوع فقط نحوه ارائه پیام های روبیو 
نیست. سناتور سابق فلوریدا حتی در برخی از مواضع اصلی سیاست خارجی خود 
که قبلاً چندان بحث برانگیز به نظر نمی رسیدند، چرخش ۱۸۰ درجه ای داشته است.

روبیو زمانی علیه هاوانا تا تهران صحبت می کرد؛ اکنون در حالی که گروه هایی که 
با چنین دولت هایی مبارزه می کنند از تأمین مالی آمریکا محروم می شوند، سکوت 
کرده است. او زمانی اصرار داشت که ایالات متحده باید قدرت برتر جهانی باقی بماند؛ 
اکنون می گوید که یک جهان چندقطبی واقعیتی اجتناب ناپذیر است—اظهارنظری 
قابل توجه برای فردی که به عنوان یک سیاستمدار ضدچین شناخته می شد و در 
محافل دانشگاهی توجهات را به خود جلب کرده است. روبیو زمانی بر اهمیت آژانس 
توسعه بین المللی ایالات متحده تأکید داشت؛ اکنون از انحلال آن حمایت می کند. 
او زمانی به دنبال تقویت روابط آمریکا با متحدانش بود؛ اکنون از تهدیدهای ترامپ 

برای حمله به این کشورها حمایت می کند.
مدافعان روبیو استدلال می کنند که او از زمانی که ترامپ در حزب جمهوری خواه 
قدرت گرفت، تغییر کرده است و به دیدگاه های جناح »اول آمریکا« نزدیک تر شده 

که خواستار تمرکز بیشتر منابع ایالات متحده بر مسائل داخلی است تا خارجی.
یکی از مقامات ارشد دولت ترامپ که به روبیو نزدیک است، در گفت وگویی تلفنی 

به من گفت که وقتی روبیو درباره یک جهان چندقطبی صحبت کرد، صرفاً حقیقت را 
همان طور که می بیند بیان می کرد، اما او همچنان معتقد است که آمریکا باید قدرت 
برتر جهانی بماند. من به این فرد ناشناس اجازه دادم که صریح صحبت کند، زیرا 
موضوع حساسی بود. البته، وظیفه ترامپ است که سیاست خارجی آمریکا را تعیین 
کند، نه روبیو—و روبیو از همان ابتدا گفته که قصد دارد چشم انداز رئیس جمهور را 
اجرا کند. با این حال، اکثر سیاستمدارانی که وارد کابینه یک رئیس جمهور می شوند، 
آرزوی ایفای نقش اصلی را دارند. آن ها می خواهند سیاست ها را طراحی، تنظیم و 
هدایت کنند. آن ها می خواهند قدرت را اعمال کنند، نه اینکه صرفاً دستورات را اجرا 
کنند. حداقل، آن ها می خواهند بر سیاست های رئیس جمهور تأثیر بگذارند. بسیاری 
از افراد در محافل کمک های خارجی از همان ابتدا نسبت به اینکه روبیو به عنوان 
وزیر امور خارجه ماندنی باشد یا میزان تأثیرگذاری او بر ترامپ تردید داشتند. یکی از 
دلایل اصلی این بود که او با تعداد زیادی از نمایندگان ویژه ای که ترامپ برای هدایت 
سیاست خارجی منصوب کرده است، رقابت می کند. اما نقش ماسک احتمالاً روبیو 

را غافلگیر کرد.
این غول فناوری به شکلی غیرمنتظره و تهاجمی در کاهش نیروی کار فدرال و 
شکل دهی به برخی از تصمیمات سیاست خارجی مداخله کرده است. ماسک نه تنها 
ثروتمندترین فرد جهان است )و می تواند سرمایه گذار اصلی یک کمپین انتخاباتی 
ریاست جمهوری در آینده باشد(، بلکه یک تریبون رسانه ای در شبکه X دارد که هر 

سیاستمداری را که در برابر او بایستد، تهدید می کند.
روز به روز، ترامپ به نظر می رسد که آماده است قدرت بیشتری به ماسک بدهد.

شاید روبیو منتظر است تا ترامپ از سرعت دیوانه وار اعلامیه های سیاست خارجی 
خود بکاهد. شاید او امیدوار است که فرد دیگری—دادگاه ها؟ کنگره؟—در صورتی 

که ترامپ به این زودی ها از ماسک خسته نشود، او را از صحنه خارج کند.
اما روبیو به نظر می رسد که تمایلی به استفاده از قدرتی که در اختیار دارد—از 

جمله نیروی کارش—برای اعمال حتی کنترل لجستیکی ندارد.
 )USAID( روبیو از نظر فنی سرپرست آژانس توسعه بین المللی ایالات متحده
است. نام او در تعدادی از دستورالعمل های ارسالی به کارکنان و یادداشت های 
رسمی به کنگره دیده شده که مستقیماً بر این آژانس تأثیر می گذارد، از جمله اجرای 

توقف کمک های خارجی فعلی.

گزارش رسانه های خارجی
ایلان ماسک همه کاره است


